
  

1 
 

 

CÍLE KURZU 

V rámci přenesené působnosti vybírají obecní úřady poplatky z pobytu, jež upravuje zákon č. 
565/1990 Sb., o místních poplatcích. S ohledem na množství úkonů, které úřední osoby v rámci 
své činnosti provádí, může být obtížné vyznat se ve všech právních předpisech, jež pro svou 
činnost potřebují. Proto kurz nabízí ucelený výklad příslušných ustanovení zákona o místních 
poplatcích, která na danou problematiku dopadají, se zaměřením na situace, jež v praxi 
způsobují aplikační problémy. 
 
Cílem kurzu je, aby se účastníci na jeho konci orientovali v problematice vyměřování a výběru 
místních poplatků z pobytu s důrazem na jeho úpravu v zákoně o místních poplatcích a 
použití zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád. 
 
Dotazy účastníků k probíranému tématu a náměty na upřesnění obsahu semináře lze zasílat 
max. 3 dny před konáním semináře na kontaktní e-mail info@kolumbuspm.cz s uvedením 
názvu a termínu semináře. 
 

 

PRÁVNÍ A PRAKTICKÉ 
ASPEKTY MÍSTNÍCH 
POPLATKŮ Z POBYTU 

 

PODROBNÁ ANOTACE KURZU 

Akreditace Ministerstva vnitra České republiky 

  

MÍSTO  

Online školení (odkaz bude zaslán na e-mail uvedený v přihlášce) 

 

TERMÍN 

11. května 2023 9:00 – 15:30 (8 vyučovacích hodin)  

LEKTOR 

Mgr. Hana Krejčíková 

 

CENA 

1.990,- Kč bez DPH (pro úředníky ÚSC a zaměstnance v sociálních službách 
osvobozeno od DPH, pro ostatní účastníky 2.408,-  Kč vč. DPH) 

 

 



2 
 

 OBSAH KURZU 
 

• Plátce a poplatník poplatku z pobytu 
• Předmět poplatku 
• Sazba a placení poplatku 
• Osvobození od poplatku 
• Evidenční povinnost 
• Vyměření poplatku 
• Opravné prostředky 
• Diskuse 

 

LEKTOR KURZU 

  

Mgr. Hana Krejčíková 

Právnička s mnoholetou praxí v oblasti daňového práva se 
zkušenostmi ze státní správy (včetně Generálního 
finančního ředitelství) i advokacie 


